
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Al Dsga 
Al personale DOCENTE 

All’Albo on line 
 Al Sito Web della Scuola  

 
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI TUTOR DA IMPIEGARE NEL progetto 
“CINERACCONTO: SCUOLA, CINEMA, PULCINELLA E LE TRADIZIONI” - “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” Azione B Cinemascuola LAB – Infanzia 
e primaria. 
 

https://cinemaperlascuola.it 
 

Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

            fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 196 del 29/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la                     

quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 270 del 02/08/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il DG-CA del 11/03/2022 Decreto 861 del Bando relativo alla concessione di contributi per le attività 

           “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”; 

VISTO il DG-CA del 18/10/2022 Decreto 3308 di approvazione della graduatoria con cui sono stati assegnati i 

contributi alle Istituzioni scolastiche; 

VISTA l’accettazione della rimodulazione del finanziamento del progetto prot. n. AAF_Azi_004806; 

VISTA   la necessità di individuare personale docente nel ruolo di Tutor di per la realizzazione del progetto in oggetto;  

  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004343/U del 07/12/2022 10:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://cinemaperlascuola.it/


 

VISTA la delibera n. 29 del Collegio docenti del 03/11/2022 che assegna gli incarichi di tutor da impegnare nel 

progetto;  
 

DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
Art.2 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi di TUTOR d’aula per i seguenti moduli progettuali: 
 

Progetto “CINERACCONTO: SCUOLA, CINEMA, PULCINELLA E LE TRADIZIONI” 

 TUTOR n° ore 

 MAISTO TERESA 45 

 PIROLO MICHELINA 45 

 
Art. 3 Orario di servizio  
Il servizio dovrà essere svolto entro il 15 giugno 2023, in orario extrascolastico, secondo il calendario delle attività 
concordato.  
Art. 4 Compiti 
Il docente tutor interno dovrà: 

− Facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività 
del progetto;   

− Collaborare con il Dirigente scolastico o un suo delegato per il monitoraggio e valutazione del percorso 
formativo;  

− Assicurare la presenza degli studenti durante le lezioni degli esperti; 

− Coadiuvare l’esperto durante le esercitazioni;  

− Collaborare con l’esperto nella predisposizione delle dispense e delle esercitazioni pratiche;  

− Compilare e gestire gli archivi dei dati anagrafici degli allievi;  

− Essere di supporto ai partecipanti per qualunque problema e/o richiesta inerenti lo svolgimento del progetto;  

− Essere di supporto ai partecipanti che rischiano di estraniarsi dal processo; facilitare i processi comunicativi 
e le dinamiche all’interno del gruppo;  

− Fornire ai corsisti i materiali didattici;  

− Fornire notizie in tempo reale su eventuali azioni correttive da intraprendere durante lo svolgimento del 
progetto;  

− Mantenere controllati e aggiornati il calendario di dettaglio, comunicando sempre per tempo le eventuali 
modifiche agli allievi; il registro delle presenze; il conteggio delle ore di docenza svolte e delle ore di presenza 
degli studenti. 

− Seguire gli alunni fuori dalla sede scolastica durante la realizzazione del progetto (Casa del Cinema e delle 
Arti c/o il Castello dei Conti di Acerra, Cinema-Teatro Italia di Acerra, Roma, Napoli);  

Art. 5 Compenso 
L’attività sarà retribuita con un compenso pari a € 23,22/ora CCNL omnicomprensivi di tutti gli oneri dovuti, così 
come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero. Il compenso verrà liquidato in funzione della 
erogazione del saldo del progetto. Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante 
la presenza degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso e fino al massimo delle ore previste dal 
progetto. Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal registro delle attività, debitamente firmato. La 
liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione 
dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico                                                                                      
 

                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Dott.ssa FEDELE RAFFAELA 

 


		2022-12-07T13:53:53+0100
	RAFFAELA FEDELE




